ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THANH HÓA                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NN                Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2020

V/v chủ trương chuyển đổi nghề

đào tạo, điều chỉnh số lớp và trình

độ đào tạo nghề phi nông nghiệp

cho lao động nông thôn huyện

Thường Xuân.

                           Kính gửi:

- UBND huyện Thường Xuân;

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

UBND tỉnh nhận được Tờ trình số 69/TTr-UBND ngày 24/6/2020 của

UBND huyện Thường Xuân về việc xin chuyển đổi nghề đào tạo, điều chỉnh số

lớp và trình độ đào tạo nghề phi nông nghiệp cho lao động nông thôn năm 2020;

trên cơ sở báo cáo và đề xuất tại Công văn số 2012/SLĐTBH-GDNN ngày

17/7/2020 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (có bản sao kèm theo);

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất chủ trương chuyển đổi nghề Dệt thổ cẩm thành nghề May

công nghiệp và điều chỉnh trình độ đào tạo từ sơ cấp thành đào tạo dưới 3 tháng

để đào tạo nghề cho lao động nông thôn huyện Thường Xuân.

2. Giao Ủy ban nhân dân huyện Thường Xuân tổ chức lớp dạy nghề đúng

đối tượng, thời gian, chất lượng giảng dạy để đảm bảo người lao động học xong

có tay nghề, đáp ứng được nhu cầu của các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất trên

địa bàn cũng như tại các địa phương khác.

3. Ủy quyền cho Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội căn cứ

tình hình thực tế và nội dung đề xuất của các địa phương về chuyển đổi nghề

đào tạo, trình độ đào tạo và đối tượng học nghề tại Quyết định số 1404/QĐ-

UBND ngày 23/4/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh để thống nhất, thông báo đến

các huyện và báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/cáo);
- Lưu: VT, PgNN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Nguyễn Đức Quyền

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-26T23:29:56+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Đức Quyền<quyennd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-27T09:48:06+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-27T09:48:19+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-27T10:07:57+0700